1

Договор №
на оказание платных образовательных услуг по программе повышения квалификации

руководителя частной охранной организации
         г. Ижевск

«    »                  20     г.
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Учебный центр «РУСИЧ» (ЧОУ УЦ «РУСИЧ»), осуществляющее подготовку в сфере профессионального образования на основании лицензии № 251 от 25 марта 2015 года, выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бакакина А.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, и _____________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание «Исполнителем» платных образовательных услуг по программе повышения квалификации руководителя частной охранной организации (впервые). «Исполнитель» принимает на себя обязательства качественно и своевременно, в соответствии с требованиями и условиями настоящего договора, учебным планом оказать образовательные услуги по программе повышения квалификации руководителя частной охранной организации.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить образовательные услуги надлежащим образом в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Сроки и место оказания услуг

2.1. Срок оказания услуг (обучения) - 80 часов. Дата начала обучения согласовывается «Слушателем» с «Исполнителем» не менее чем за 10 календарных дней до начала занятий.

2.2. Место оказания услуг: УР, г. Ижевск, ул.Воткинское шоссе,116а,  по месту организации учебного процесса «Исполнителем» договора.

2.3. Форма оказания услуг: очная (дневная),  групповая

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена договора составляет 11000 (одиннадцать тысяч)рублей, 00 копеек.
3.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора. Цена договора  не может  изменяться в ходе его исполнения.
3.3. Цена договора включает в себя все расходы, связанные с оказанием образовательных услуг по повышению квалификации руководителя частной охранной организации, в том числе: налоги, сборы и другие обязательные платежи, включенные в стоимость услуги.

3.4. «Слушатель» до начала учебного процесса обязуется оплатить за обучение сумму, установленную «Прейскурантом цен на образовательные услуги». Оплата по договору производится «Слушателем» путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4.1. В случае неуплаты установленной суммы в указанный срок, договор считать утратившим силу.
3.5. Все платежи по договору осуществляются в российских рублях.

4. Качество оказываемых образовательных услуг

4.1. Платные образовательные услуги должны реализовываться в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Российской Федерации от15 августа 2013г №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования».
5. Обязанности и права Сторон

5.1. «Слушатель» обязуется:

5.1.1. Посещать занятия в период учебного процесса и сдачи итоговой аттестации.

5.1.2.Производить оплату Исполнителю за оказанные им образовательные услуги в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

5.1.3. Незамедлительно сообщать руководителю «Исполнителя» об изменении контактного телефона и места жительства.
5.1.4. Извещать руководителя «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

5.1.5. По просьбе «Исполнителя» приходить для беседы при наличии претензий «Исполнителя» к своему поведению или же его отношению к получению образовательных услуг.

5.1.6.  Проявлять уважение к педагогам, администрации «Исполнителя».

5.1.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя» в соответствие с законодательством Российской Федерации»

5.1.8.  Требовать от «Исполнителя» оказания образовательных услуг надлежащего качества, соответствующего требованиям, предусмотренным разделом 4 настоящего договора.
5.1.9. Предъявить в любой момент «Исполнителю» претензии к качеству оказанных услуг.

5.2. Исполнитель обязуется:

5.2.1. Осуществлять повышение квалификации руководителя частной охранной организации на условиях настоящего договора.

5.2.2. Обеспечить полный объем и качество обучения в соответствии с условиями настоящего договора, утвержденными в установленном порядке учебным планом, учебной программой и расписанием занятий, высокий уровень теоретического и производственного обучения.

5.2.3. Обеспечить проходящего повышение квалификации руководителя частной охранной организации учебно-методическими материалами, необходимыми для учебного процесса.

5.2.4. Вести постоянный учет и контроль  посещаемости занятий и успеваемости, выполнения учебного плана, учебной программы в полном объеме, организации и проведения практического обучения, итоговых аттестаций в соответствии с учебным планом.

5.2.5. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия по уважительной причине и приступивших к обучению позднее даты начала оказания услуг, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с п. 1.1. настоящего договора.

5.2.6. По результатам итоговой аттестации согласно учебного плана и программы повышения квалификации, «Слушатель» получает: Удостоверение о прохождении курса повышения квалификации руководителя частной охранной организации, не прошедшим итоговую аттестацию, выдать документ об освоении тех или иных компонентов учебной программы,
5.2.7. Нести ответственность в период обучения руководителя частной охранной организации за соблюдение им Правил охраны труда и техники безопасности. Обеспечить надлежащие условия для обучения в соответствии с требованиями санитарных и гигиенических норм.

5.2.8. Своими силами и за свой счет, не нарушая сроков, предусмотренных договором, устраняет  допущенные по его вине недостатки, которые могут повлечь отступление от требований, предусмотренных  настоящим договором.

5.2.9.  Отчислять обучающихся по основаниям, предусмотренным Уставом «Исполнителя», в том числе в случаях грубых или систематических нарушений ими правил внутреннего распорядка «Исполнителя», а также за неуспеваемость, о чем руководитель частной охранной организации, который подлежит отчислению, информируется в письменной форме в 3-дневный срок с момента издания приказа «Исполнителя».

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
           7. Порядок разрешения споров

         7.1. Все споры относительно  договора разрешаются Сторонами путем переговоров.

      8. Заключительные условия

 8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания периода обучения
 8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу,  из  которых  один находится у «Слушателя», а один экземпляр – у «Исполнителя».

Реквизиты Сторон

	     «Слушатель»
Ф.
И.

О.

Год рождения

Адрес(регистрация)

Паспорт:

Подпись _____________/                      /

«   »__________________20___года
	               «Исполнитель»
                  ЧОУ УЦ «РУСИЧ»
   юр. адрес: 426033, г. Ижевск, ул. Холмогорова 45-3, тел. (3412) 44-22-25

  факт. адрес: г. Ижевск, ул. Воткинское шоссе, 116а
 ИНН 1831133805 КПП 183101001
 р/с 40703810401070000009 в Филиал ПАО
«Банк Уралсиб» в г. Уфа

  к/с 30101810600000000770

   БИК 048073770

                       Директор                   ____________/А.Н.Бакакин/

               «    »_______________20__года